
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.159 del 28-04-2023 - Reg. Gen. n. 572

Pag. 1

REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI  
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 572

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 28-04-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Aggiudicazione definitiva MEPA 3534197affidamento servizio istallazione e nolo di bagni 
chimici mobili in occasione dei festeggiamenti in onore dei SS.MM. Alfio Filadelfo e 
Cirino anno 2023

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto del mese di aprile nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Il sottoscritto Geom. La Mastra Silvestro Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di 
Trecastagni attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni 
che determinano  l’obbligo di astensione ai sensi dell’art.7 del DPR 62/2013;

VISTA la Determina Sindacale n. 05 del 26-01-2021 di nomina di responsabile di posizione 
organizzativa settore tecnico servizio LL. PP. in capo al sottoscritto geom. La Mastra, 

RITENUTA, pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento.

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 26 del 09-03-2023 avente per oggetto “Atto di 
indirizzo ai responsabili di posizione organizzativa per l’acquisizione di servizi per la festa mdi 
Sant’Alfio anno 2023 ….” tra cui l’acquisizione del nolo dei servizi bagni chimici mobili da 
collocare nel territorio comunale;

CHE per le motivazioni esposte sopra, necessita procedere all’affidamento del servizio 
l’acquisizione del nolo dei servizi bagni chimici mobili da collocare nel territorio comunale in 
occasione delle festività dei SS.MM. Alfio Filadelfo e Cirino;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.159 del 28-04-2023 - Reg. Gen. n. 572

Pag. 2

CHE con determinazione settore LL.PP. n. 102  del 24-03-20231 veniva determinato di procedere 
all'avvio della procedura di affidamento del servizio di cui in oggetto ai sensi dell'art.36 comma 2 
lettera a) del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., attraverso la piattaforma telematica MEPA Mercato 
Elettronico Pubblica Amministrazione utilizzando i filtri di legge, imputando la somma di € 
11.956,00 al capitolo 1787 impegno 99/23; 

CHE pertanto con RDO n° 3507786 è stata avviata  una prima procedura di gara telematica 
mediante il Mercato Elettronico della P.A. per l’affidamento  di quanto sopra, revocata per errata 
indicazione categoria;

CHE la gara è stata ripetuta con RDO n. 3534197 con l’acquisizione del CIG Z9D3A6C534;

ESAMINATE le offerte pervenute è risultato aggiudicatario la ditta Ecomondo srl con sede legale 
in Acireale via Oliveri n. 13 avente P. I.V.A 05273470871, con amministratore sig. Caramma 
Salvatore nato a Viagrande il 13-01-1960 ,  che ha presentato un ribasso, pari al  34,00% che ha 
generato un’offerta pari ad € 6.468,00  oltre IVA al 22%, e quindi un importo complessivo pari ad 
€ 7.890,96  (6.468,00 + 1422,96);   
     
EFFETTUTA la verifica dei requisiti dichiarati anche dell’impresa avvalente indicata in sede di 
gara:

RITENUTO poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui in oggetto affidando 
alla stessa ditta Ecomondo srl con sede legale in Acireale via Oliveri n. 13 avente P. I.V.A 
05273470871, con amministratore sig. Caramma Salvatore nato a Viagrande il 13-01-1960 ,  che 
ha presentato un ribasso, pari al  34,00% che ha generato un’offerta pari ad € 6.468,00  oltre IVA 
al 22%, e quindi un importo complessivo pari ad € 7.890,96  (6.468,00 + 1422,96), giusta RDO n. 
3534197;

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016;

VISTO l’art. 49 del Decreto Leg.vo n°267/2000 recepito dall’Art.12 della L. R. n°30/2000;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Aggiudicare definitivamente il servizio: “nolo bagni chimici mobili da collocare nel territorio 
comunale in occasione delle festività dei SS.MM. Alfio Filadelfo e Cirino” alla ditta  Ecomondo 
srl con sede legale in Acireale via Oliveri n. 13 avente P. I.V.A 05273470871, con amministratore 



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.159 del 28-04-2023 - Reg. Gen. n. 572

Pag. 3

sig. Caramma Salvatore nato a Viagrande il 13-01-1960 ,  che ha presentato un ribasso, pari al  
34,00% che ha generato un’offerta pari ad € 6.468,00  oltre IVA al 22%, e quindi un importo 
complessivo pari ad € 7.890,96  (6.468,00 + 1422,96), giusta RDO n. 3534197;

Procedere alla sottoscrizione del Documento di Stipula, mediante il documento da generare sul 
sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e del Foglio Patti e Condizioni;

Dare atto che l’intervento trova copertura finanziaria nel bilancio comunale al capitolo in uscita al 
capitolo 1787 impegno 99/23.

Che il CIG utilizzato è Z9D3A6C534

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del D. Lgs 267/2000;

Dare atto che ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dei dati 
è rinvenibile anche sul sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it” 

Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi;

Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, 
per quanto previsto dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, responsabile del procedimento è il 
Geom. La Mastra Silvestro che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto 
ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
  LA MASTRA SILVESTRO



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del LAVORI PUBBLICI n.159 del 28-04-2023 - Reg. Gen. n. 572

Pag. 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Trecastagni lì,           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Rapisarda Luciano


